
 

 

COMUNE DI SAN PONSO 

Città Metropolitana di Torino 

 
 

COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE   

N. 18 
 

OGGETTO :  
NOMINA DELLA COMMISSIONE PREVISTA PER LA FORMAZIONE DEGLI ELENCHI DEI 

GIUDICI POPOLARI DI CORTE DI ASSISE E DI CORTE DI ASSISE DI APPELLO.  BIENNIO 

2019-2021 .           

 

L’anno 2019, addì cinque, del mese di giugno, alle ore ventuno e minuti zero, nella sala delle 

adunanze consiliari , convocato dal Sindaco mediante avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è 

riunito in sessione Ordinaria ed in seduta pubblica di Prima CONVOCAZIONE, il Consiglio 

Comunale 
 
Sono presenti i Signori: 

 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale PALAZZO Dr. Mariateresa  il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, la Signora GIGANTI  Riccardo nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato.

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
    

GIGANTI  Riccardo Presidente X       

ROSSO Margherita in Vallero Vice Sindaco X       

ALBINO Francesco Consigliere       X 

POMATTO Ilaria Consigliere X       

BARLETTA Franco Consigliere X       

MEZZANO ROSA Andrea Consigliere X       

CATTARELLO Claudio Consigliere X       

BONINO Andrea Consigliere X       

MARCO Donatella Consigliere X       

MOTTINELLI Luca Consigliere X       

GUGLIELMETTI Gian Franco Consigliere X       

 Totale     10 1 



DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE N. 18 DEL 05/06/2019 
 
OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE PREVISTA PER LA FORMAZIONE 

DEGLI ELENCHI DEI GIUDICI POPOLARI DI CORTE DI ASSISE E DI 

CORTE DI ASSISE DI APPELLO.  BIENNIO 2019-2021 .           

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
      
 

Visto l'art. 13 della legge 10.4.1951, n. 287, il quale dispone che da parte di apposita 
Commissione, composta dal Sindaco o suo delegato, che la presiede, e da due Consiglieri 
Comunali, si provveda alla formazione di distinti elenchi di cittadini in possesso dei requisiti per 
l'esercizio delle funzioni di Giudice popolare nella Corte di Assise e nella Corte di Assise di 
Appello; 
 

Convenuto di designare i Consiglieri di questo consesso che dovranno far parte della 
Commissione per gli adempimenti relativi al biennio 2019 - 2021; 
 
 Passa alla votazione espressa in forma segreta per la nomina dei due rappresentanti, 
specificando che non si provvederà alla nomina del rappresentante di minoranza, considerata 
l’assenza del relativo gruppo in seno al consiglio. 
 
  
 Con l’ausilio degli scrutatori: 

Sigg. Scrutatori BARLETTA Franco e MEZZANO ROSA Andrea: 
 

Schede votate  n° 10; 
 

1) MOTTINELLI LUCA  -    voti n° 6 
2) ALBINO FRANCESCO  -    voti n° 4 
 

 
  

D E L I B E R A 
 
 

1) Di designare a membri della Commissione comunale per la formazione degli elenchi dei 
Giudici popolari per il biennio 2019 - 2021 i Consiglieri Signori: 
 

MOTTINELLI LUCA 
ALBINO FRANCESCO 

 
Dando atto che il Sindaco o suo delegato è Presidente di diritto. 

 
 Successivamente, 
 

      Con  voti favorevoli unanimi espressi in forma palese:  

 
DELIBERA 

  
 -  Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del D.Lgs.n. 267/2000. 
 

 
 
 
 
 
 



 
Letto, confermato e sottoscrito 
 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.to GIGANTI  Riccardo  F.to  PALAZZO Dr. Mariateresa 

   

 
_____________________________________________________________________________ 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio: 
 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione: 
 
Viene affissa all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 

07/06/2019 (art. 124 del D.lgs. 267/2000) 
 
San Ponso, lì 07/06/2019 
 

 
_____________________________________________________________________________ 

 
_____________________________________________________________________________ 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA' 

 
 

Divenuta esecutiva il _________________________ 

 

 

San Ponso, lì _________________________ 

 
 

 Il Segretario Comunale 

 F.to PALAZZO Dr. Mariateresa 

  

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 

 

 

San Ponso, lì  07/06/2019 

Il Segretario Comunale 

 PALAZZO Dr. Mariateresa 

_______________________________ 

      Per la scadenza dei 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3 – del D.Lgs 267/2000) 

X Per immediata eseguibilità  (art. 134, comma 4 - del D.lgs. 267/2000) 

 Il Segretario Comunale 

 F.to PALAZZO Dr. Mariateresa 

  


